
Contacto

Correo Electrónico contratacion@somontano.org

Dirección Postal

Avenida de Navarra, 1 2º
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01 Suministro Máquina telescópica 2ª mano
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Somontano de Barbastro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somontano.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yuDedeE3WoUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para adquisición de un vehículo con manipulador
telescópico usado o de segunda mano, para el área de Servicios de la Comarca de Somontano de
Barbastro.

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega máximo será de tres semanas desde la firma del contrato y en todo caso antes del
31 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
La entrega se realizará en Barbastro, en la nave de servicios de la Comarca de Somontano de Barbastro.
Condiciones Ver punto 7 del Pliego Técnico
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Carretera Barbastro-Berbegal Km 2.5.
(22300) Barbastro España

http://www.somontano.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yuDedeE3WoUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LOMAQ MAQUINARIA, S.L.
NIF B99307134
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.995,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01 Suministro Máquina telescopica
Fecha de Formalización 10/12/2020

Contrato

Contrato maquina telescopica firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd7b876-86bd-4ef0-954a-6e175d80bd80

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2020 a las 18:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3786eed8-1e88-4b9f-b496-acecf0723444
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd7b876-86bd-4ef0-954a-6e175d80bd80
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd7b876-86bd-4ef0-954a-6e175d80bd80


Lugar

SEDE COMARCAL

Dirección Postal

Avenida de Navarra 1 2º
(22300) Barbastro España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 18:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= (60xR)/Rmax.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OcwSsB0wz6gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006037337 |  2020-459722 | Wed, 16 Dec 2020 12:56:31:128 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60904395619148900306618751714698046463 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OcwSsB0wz6gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

